

تأسف از دخالت نهادهای دولت نوپا

جلسه دوم دور جدید شورای مرکزی در محل خانه موزه مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی بر گزار شد و انتخاب هیئت رئیسه در دستور کار قرار گرفت.به گزارش ایسنا، در این نشست محسن هاشمی‌ریس، فاطمه سعیدی و علی جمالی رئیس نایب اول و دوم و منشی‌های اول و دوم نیز حامدمنظری و کامیج مشتاق گوهری شدند.در این جلسه، شورای مرکزی با ابراز تأسف از دخالت برخی نهادهای دولت نوپای سیزدهم در امور داخلی احزاب، به استمرار فعالیت‌های حزب کارگزاران سازندگی ایران بر اساس بهر برداری حداکثری از ظرفیت‌های قانونی تاکید کرد.اعضا با تاکید بر اخلاق حزبی و توجه به اسناد حزب کارگزاران به عنوان مسیر برون رفت از بن‌بست‌های تشکیلاتی، بر لزوم همدلی و هم‌افزایی بیش از پیش در شرایط امروز تاکید کردند.شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی ایران با اشاره به تحولات سریع در خاورمیانه به ویژه اطراف مرزهای ایران، دولت را به هوشیاری در برابر خطراتی که می‌تواند امنیت ملی را تهدید کند، دعوت کرد.

آلمان به دنبال حل دیپلماتیک برجام

معاون سخنگوی وزارت خارجه آلمان در واکنش به اظهارات ضدایرانی رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی عنوان کرد که برلین به دنبال راه‌حلی دیپلماتیک برای مسئله هسته‌ای ایران است.به گزارش ایسنا، از آناتولی، کریستوفر گرگر در واکنش به اظهارات اویو کوخاوی، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی که گفته بود این کشور برنامه‌ها برای ضربه احتمالی به ایران سرعت بخشیده است، بیان کرد ما این اظهارات را در نظر داریم. این اظهارات گویا هستند ما در حال تلاش برای رسیدن به راه‌حلی دیپلماتیک هستیم. کریستوفر برگر تاکید کرد که مهم‌است ایران "فوری" به مذاکرات هسته‌ای بازگردد.

درخواست اعمال فشار آژانس بر ایران

سناتور آمریکایی به بیان ادعاهایی علیه ایران پرداخت به گزارش ایلنا از پایگاه اینترنتی کنگره آمریکا، جیم ریش سناتور جمهوری خواه با رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیدار کرد. وی در این دیدار مدعی شد: ایران به خوبی به سوالات آژانس پاسخ نمی‌دهد و آژانس باید به اعمال فشار بر ایران ادامه دهد.وی با انتقاد از آیفرد، رئیس جمهور بایدن باید پیذیرد که ایران خواهان توافقی که در راستای منافع ما باشد، نیست.

دیدار نماینده ایران با هیات طالبان

سخنگوی طالبان با انتشار بیانیه‌ای در توئیتر اعلام کرد: هیئتی به سرپرستی مولوی عبدالسلام حنفی معاون رئیس الوزرای دولت موقت طالبان در مسکو با حسن کاظمی قمی نماینده ویژه جمهوری اسلامی ایران در امور افغانستان و هیئت همراه وی دیدار کرده است. به گزارش ایسنا، در بیانیه ذبیح الله مجاهد آمده است که دو طرف در این دیدار در خصوص روابط دو جانبه و لزوم استفاده از فرصت‌های اقتصادی منطقه تاکید کرده و متعهد شدند که در آینده نزدیک در خصوص تجارت، آب و برق گفت و گو و مذاکره کنند.

تبادل نظر ترکیه و ایران با موضوع سوریه

«سلجوقی زونال» مدیر کل وزارت امور خارجه ترکیه علی اصغر خاچی مشاور ارشد وزیر خارجه ایران در امور ویژه سیاسی دیدار و پیرامون آخرین تحولات سوریه بحث وتبادل نظر بعمل آورد. به گزارش ایسنا، در این دیدار، اوناال با استقبال از برگراری دور ششم گفت‌وگوهای قانون اساسی سوریه، اظهار امیدواری کرد این گفت‌وگوها به نتایج خوبی در جهت منافع ملت سوریه برسد. مشاور ارشد وزیر خارجه کشورمان نیز تاکید کرد: کمیته قانون اساسی سوریه برخاسته از روند آسانه بوده و باید این گفت‌وگوها بدون دخالت خارجی بر اساس خواست مردم سوریه ادامه یابد. وی در خصوص ادلب، اظهار کرد: اگر توافقات صورت گرفته در قالب فرمت آستانه در این باره عملی شود، خیلی از مشکلات بر طرف خواهد شد و البته حل دائمی مشکل ادلب، با کسای آن از گروه‌های مسلح و تروریست‌ها و بازگشت آن به حاکمیت دولت سوریه خواهد بود.

آزادی رانندگان ایرانی در آذربایجان

سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد که دو راننده ایرانی که در ماه‌های اخیر در باکو بازداشت شده بودند، آزاد و تحویل سفارت ایران شدند.به گزارش ایسنا، خطیب زاده در گفت‌وگوییاشبه خبر افزود: «شهرود نوروزی» و «جعفر برگر» دو راننده ایرانی بازداشت شده در آذربایجان آزاد شدند و اکنون در سفارت ایران در باکو در حال انجام کارهای اداری برای خروج از این کشور هستند.

انگلیس، نگران برنامه هسته‌ای ایران

وزیر خارجه انگلیس گفت:انگلیس نگران برنامه هسته‌ای ایران است که به مرحله بی سابقه‌ای از پیچیدگی رسیده است. ما نمی‌خواهیم شاید دست‌یابی ایران به یک سلاح هسته‌ای باشیم. به گزارش ایسنا از الشرق الأوسط، الیزابت ترانس ادامه داد: هر روزی که ایران بازگشت به مذاکرات درباره برجام(توافق هسته ای) را به تعویق می‌اندازد و به توسعه فعالیت‌های هسته‌ای اش ادامه می‌دهد، از فرصت‌ها برای دیپلماسی و از ارزش عدم اشاعه ای توافق می‌کاهد.

معتدل بر جام نمی‌مانیم، بر قراری روابط با کشورهای همسو



سفیر پیشین ایران در ونزویلا با تاکید بر اینکه از تطاب سیاسی بین تهران و کاراکاس می‌تواند در زمینه اقتصادی ثمر دهد گفت: توسعه و تعامل ایران با کشورهای هم‌سو در دولت سیزدهم و سیاست خارجی این دولت را می‌توان در این راستا تغییر کرد. احمد سبحانی در گفت‌وگو با ایلنا افزود: در دولت یازدهم و دوازدهم جهت‌گیری به سمت اروپا و برجام بود و متأسفانه، روابط دوجانبه در پایین‌ترین سطح اهمیت قرار داشت و اگر شما ترددهای مقامات کشورهای همسایه یابلعکس را ببینید، مشاهده می‌کنید که این تردها بسیار افت کرده چرا که اینکه همه جهت‌گیری‌ها به سمت روابط با غرب و برجام بوده است.وی افزود: طبیعی است که این رابطه با غرب جواب‌ننده و محصولی که از برجام انتظار می‌رفت را نتوانستیم بگیریم و دوباره توجه به روابط دوجانبه با همسایگان در اولویت قرار می‌گیرد.وی گفت: یکی از اشتباهات دولت یازدهم و دوازدهم این بود که اگر برجام در اولویت قرار می‌داد، نیابست تا این حد روابط دو جانبه با کشورهای همسایه کاهش پیدا می‌کرد. وی تاکید کرد: بر اساس آنچه که در سیاست‌های دولت جدید مطرح شده ما دیگر معتدل بر جام نخواهیم ماند و طبیعی است که روابط با کشورهای همسایه و همسو را اولویت قرار داده و گسترش بیشتری پیدا خواهد کرد.



رئییسی با تاکید بر اینکه باور داریم ثبات در تصمیم‌گیری‌ها و پرهیز از اتخاذ تصمیمات لحظه‌ای یکی از مهم‌ترین پیش نیازها برای موفقیت تولید و صادرات است، گفت: ثبات در تصمیمات می‌تواند به فعالان اقتصادی، قدرت پیش‌بینی و برنامه‌ریزی بدهد و خلل در این ثبات، باعث مختل شدن روند سرمایه‌گذاری و تولید می‌شود.

وی افزود: همه مقامات خارجی که از ابتدای دولت سیزدهم با آنان دیدار داشته‌ام، بدون استثنا برای گسترش همکاری با ایران ابراز آمادگی کردند. رئیس جمهوری تاکید کرد: باید با صادرات محصولات با کیفیت به ابراز تمایل کشورهای مختلف برای گسترش مناسبات اقتصادی با ایران پاسخ دهیم. همچنین باید از خام‌فروشی فاصله بگیریم و به صادرات محصولات شرکت‌های پایین‌دستی و کوچک و محصولات با ارزش افزوده بالا توجه بیشتری کنیم.

رئییسی با تاکید بر ضرورت بازنگری و تقویت توان و ظرفیت بخش حمل و نقل زمینی، ریلی، دریایی و هوایی کشور گفت: صنعت حمل و نقل توانمند، یکی از مهم‌ترین ابزارها و نیازمندی‌های

توسعه صادرات است و به نظر می‌باید کمیته‌ای با حضور فعالان این بخش و با محوریت وزارت راه و دستگاه‌های مرتبط همچون گمرک برای بازنگری و تقویت این بخش تشکیل شود.

وی بر اهمیت بازگشت ارز صادراتی به کشور تاکید کرد و گفت: بازگشت ارز صادراتی باید با دقت رصد و مدیریت شود و با متخلفان نیز به نحو مقتضی برخورد شود.اما چه در جایگاه رئیس قوه قضاییه و چه در جایگاه رئیس جمهوری اعتقاد جدی داشته و دارم که صادرکننده باید به سهولت متهم تلقی شود.

رئیس جمهوری با تاکید بر ضرورت بازنگری در دستورالعمل‌هایی که در مسدود کردن صادرات مانع ترافی می‌کنند، گفت: دولت عمیقاً به فعالان عرصه تجارت اعتماد دارد و در کنار آن از تاجران و فعالان این عرصه انتظار دارد در زمینه صیانت از سلامت عرصه تجارت پیشگام باشند و اجازه ندهند اشخاص غیرمرتبط با دریافت و استفاده از کارت بازرگانی به اعتبار بازرگانان و تجار خدشه وارد کنند.

رئییسی با ابراز خرسندی از ارتقای توانمندی‌های ایران در ساخت و صادرات دارو گفت: در صادرات دارو و البته صادرات دیگر گروسی امکان بازگشت ایران و آمریکا به مذاکرات ا تشریح کرد

برجام در آستانه هفته‌های سرنوشت‌ساز

مرتب‌تهدید کرده‌اند، اگر ایران به تعهداتش در راستی آزمایشی عمل نکند، ایران را محکوم کرده و اعمال دوباره تحریم‌ها را برپرسی کنند. این فوریتی پس از آن احساس می‌شود که دولت بایدن ششم پیش‌بینی کرده که در قبال از سرگیری مذاکرات نشان داد. دولت بایدن که قبلاً گفته بود بازه زمانی بازگشت به مذاکرات نامحدود نیست، حالا می‌گوید اگر ایران تغییر رویه ندهد، ماهه بررسی «گزینه‌های دیگر است». واشگتن پست

افراد به نقد و اصلاح قدرت با دیدگاه شخصی بپردازند



عضو جبهه اصلاحات در خصوص اظهارات محمدجواد حق‌شناس مبنی بر اینکه تا صد روزگی دولت صبر و سپس اعلام نظر می‌کنیم گفت: اصلاح‌طلبان هنوز به نظر واحدی نرسیدند اما احزاب، مستقل از جبهه هستند و می‌توانند رابطه خود را با دولت تنظیم کنند. و بر اساس وظایف قانونی که برای نقد و اصلاح قدرت در ماده ۲ قانون احزاب آمده است، این موارد را بررسی کنند. علی صوفی در گفت‌وگو با ایلنا اضافه کرد: افراد می‌توانند به نقد و اصلاح قدرت با دیدگاه خود بپردازند و آن موضوع از این حرکت جبهه‌ای مستقل است اما به عنوان جریان اصلاح‌طلبی طبعاً در قالب حرکت جبهه‌ای مواضع خود را در قالب بیانیه‌ها مشخص کردند.صوفی ضمن اشاره به کاهش محدودیت‌های سید محمد خاتمی، گفت: اصلاح‌طلبان قطعاً به حضور آقای خاتمی تمایل دارند. جبهه اصلاحات بر اساس مصوبه شورای هماهنگی، تصویب کرده که باید از وجود آقای خاتمی در این جبهه برای هماهنگی امور استفاده کنند بنابراین جبهه اصلاحات طبعاً از هر زمینه مثبتی که برای آقای خاتمی ایجاد شود، استفاده خواهد کرد اما تاکنون چنین چیزی مطرح نشده یا برای آقای خاتمی موقعیت جدیدی ایجاد نشده تا اصلاح‌طلبان بخواهند از آن موقعیت جدید استفاده کنند.

رئییسی بر مقابله با خام‌فروشی و ارتقای صنایع تولیدی تاکید کرد

آسیب جریان تجارت از حضور سوداگران

محصولات به طور طبیعی تامین نیاز کشور اولویت دارد اما پس از تامین نیاز داخلی، نباید هیچ مانعی برای صادرات دارو و دیگر محصولات وجود داشته باشد.

وی در واکنش به طرح موضوع ایجاد وزارت صادرات، با بیان اینکه به نظر مشکل در کمبود ساختار و تشکیلات اداری نیست، گفت: ساختارهای اداری متعددی در کشور وجود دارد که باید فعال شود و از سوی دیگر تاکید به همکاری در دولت این بوده که معتدل ساختار سازی نشوند و کارها را پیش ببرند و در جریان پیشبرد امور، ناکارآمدی‌ها را اصلاح کنند.

رئیس جمهوری با بیان اینکه صنعت لوازم خانگی کشور یکی از حوزه‌های است که به خوبی توانسته تهدید تحریم را به فرصت تبدیل کند، گفت: تولیدکنندگان لوازم خانگی باید با تولید کالا‌های با کیفیت و قابل رقابت با نمونه‌های خارجی و البته قیمت مناسب، مانع اجحاف به مردم شوند.

رئییسی با بیان اینکه روحیه امید و اعتماد در مردم بالا رفته است، گفت: ظرفیت‌های بسیار خوبی برای تولید و صادرات کالا و خدمات در کشور داریم و بازار خوبی نیز پیش روی تولیدکنندگان و صادرکنندگان است و با استفاده از این فرصت‌ها می‌توانیم آینده درخشانی برای کشور رقم بزنیم.

در این دیدار که رئیس دفتر رئیس جمهوری، وزیر صمت، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس سازمان توسعه تجارت و معاون اقتصادی وزارت امور خارجه حضور داشتند، ۱۸ نفر از صادرکنندگان در سخنانی به تشریح دیدگاه‌ها و مشکلات حوزه صادرات پرداختند و ابراز امیدواری کردند تغییر نگرشی که با روی کار آمدن دولت سیزدهم در عرصه تولید و صادرات احساس می‌شود، منجر به جهش صادراتی شود.

توجه به مزیت‌های جدید کشور به ویژه در عرصه نانو و بیوفناوری، لزوم ثبات در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی دولت، پرهیز از بدبینی به صادرکنندگان، لزوم توجه به موضوع تجارت حتی فراتر و بالاتر از تولید، کمک به صادرکنندگان برای بالفعل کردن ظرفیت‌های صادراتی به کشورهای همسایه، تقویت بخش حمل و نقل جاده‌ای، ریلی، دریایی و هوایی، تلاش برای بالفعل کردن ظرفیت‌های سوآپ، توجه به صنایع کوچک و پایین‌دستی و حمایت از صادرات محصولات این بخش‌ها و پشتیبانی دولت از فعالیت‌های اقتصادی و صادراتی شرکت‌های ایرانی در خارج از کشور، از جمله موضوعات مطرح شده در این نشست بود.

با ادعای این که «پیش‌تر، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سه محل اعلام نشده که ایران توضیحی درباره‌شان نداده، آثاری از اونیوم غنی شده یافته است»، به نقل از گروسی در این باره نوشت: این به طور کلی به عمق اعتبار اظهارات ایران آسیب می‌زند»، چون ایران طبق توافق هسته‌ای، باید محل‌هایی را که در برنامه هسته‌ای اش قرار داشتند، اعلام کند.

گروسی با طرح این پرسش که حالا آژانس می‌تواند تصویر جامعی از جایگاه فعلی برنامه هسته‌ای ایران ارائه دهد ادامه داد، اگر این تصویر کلی با اطلاعاتی که ارائه می‌دهد، وجود نداشته باشد، بازگشت به توافق بدون دانستن واقعیت امور چگونه امکان پذیر خواهد بود؟

موسوی در دهمین رزمایش نیروی هوایی ارتش تاکید کرد

نها جاروز به روز مقتدر تر و قوی تر



رزمایش‌ها در یک منطقه انجام می‌شد اما اکنون در تمام مناطق مشغول برگراری رزمایش‌ها هستیم و با یک مرکز فرماندهی، کنترل و هدایت می‌شود و الحمله برنامه‌ها دقیق و درست و با یک نمره خیلی خوب اجرا شده و بسیار امیدوار هستیم با اطلاعاتی که داریم برنامه رزمایش‌تأیایان به همین ترتیب موفق‌پیش‌برود.وی دهمین رزمایش اقتدار هوایی فدائیان حریم ولایت نیروی هوایی ارتش را یادآور خاطره عملیات ۱۴۰ فروردنی در روز اول آغاز جنگ تحمیلی دانست و خاطرنشان کرد: امروز عملیات به روز شده عملیات ۱۴۰ فروردنی را مشاهده کردید، کاری که آن روز با تکنیک‌ها و تاکیک‌های آن زمان انجام شد، امروز به صورت بسیار پیشرفته‌تر در سراسر کشور انجام شد.سرتشکر موسوی تاکید کرد: خنلوتدبیرگراشاکرم که نیروی‌هوایی مثل همه نیروهای مسلح روز به روز مقتدرتر، پای‌کارت‌تر و قوی‌تر است و همه آماده هستند.

فرمانده کل ارتش با تاکید بر این که نیروی هوایی ارتش مثل همه نیروهای مسلح روز به روز مقتدرتر، پای‌کارت‌تر و قوی‌تر است، گفت: فرمانده کل ارتش گفت: امیدوارم اقتدار ما دشمنان مارا هوشیار کرده باشد که دچار محاسبات غلط نشوند.به گزارش ایلنا، سرتشکر سیدعبدالرحیم موسوی در حاشیه مراسم اصلی و فاز عملیاتی دهمین رزمایش اقتدار هوایی فدائیان حریم ولایت نیروی هوایی ارتش گفت: نیروهای مسلح در هر کشوری از جمله کشور ما بایستی برای به روز نگه داشتن خود و اجرای آموزش‌ها که فراگرفته‌اند رزمایش‌برگزار کنند و به کارگیری تاکتیک‌های فراقرته شده در میدان نبرد را یکی دیگر از دلایل برگراری رزمایش دانست و افزود: نیروهای مسلح برای اینکه بتوانند در برابر تحیراتی که در تهدیدات ایجاد می‌شود عملگر دخیی باشند و بازدارندگی ایجاد کنند باید با برگزاری رزمایش‌های متنوع آمادگی لازم را کسب کنند. فرمانده کل ارتش اضافه کرد: از سوی دیگر برای آشنایی نیروهای نظامی با تجهیزات و مهمات جدیدی که به سامان‌رزم خود اضافه شده، آشنایی با نحوه کاربرد سیستم‌های فرماندهی، لازم است که هر از گاهی این رزمایش‌ها برگزار شود. امیرسرتشکر موسوی با اشاره به دهمین رزمایش اقتدار هوایی فدائیان حریم ولایت نیروی هوایی ارتش گفت: این رزمایش که اکنون شاهد آن هستیم رزمایش نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران است که مراحل مختلفی را طی می‌کند. در گذشته

قُلُوبِ الصِّدِّیقِینَ»، آبرو است؛ باید مقابل موج تخریب‌های ایستاد. یعنی کسی که توانست و جبهه‌الجلال را ببیند باید بتواند سینه سپر کند و ملاکش شجاعت است؛ شجاعت از جان، مال و آبرو، وی اظهار داشت: وحدت و هم‌بعض عطای آبرو می‌خواهد که آدم در مقابل ملامت‌ها، شماتت‌ها، تعصبات بی‌جا و کوردلی‌ها بایستد؛ همان آفت‌هایی که امروز آبروی پیامبر(ص) و اسلام را می‌برد. وی افزود: باید اذعان کرد مسیر وحدت اسلامی که مورد بیان امام بود توسط رهبر معظم انقلاب به طور بسیار پررنگ، درخشان و ارزشمند تعقیب شده است و جمهوری اسلامی یک لحظه در دفاع از وحدت اسلامی دچار تزلزل نشده و گرچه هزینه آن را هم داده، اما همواره با عزم راسخ در این مسأله گام بر داشته است. خمینی افزود: اگر یک‌او ایس قرنی یا پیامبر(ص) بود، جهان اسلام بسیار اویس قرنی‌ها با انقلاب داشت. «می‌توان رفت به یک چشم برین تا مصر / بوی پیران اگر قافله سالار شود»، چه بسیار بوی پیران‌ها که در فلسطین، مصر، افغانستان، سوریه، لبنان، یمن، بحرین و کشورهای آسیای میانه و حتی تا قلب آمریکا به خاطر آن انسان‌هایی زیر شکنجه جان دادند و ایستادند و مقاومت شجاعت‌به‌معنای ندیدن خود و از خود عبور کردن است. اگر عارفی شجاع نیست، دروغ می‌گوید. یادگار امام گفت: گاهی اوقات از جان باید گذشت، گاهی از آبرو باید گذشت، گاهی باید فرزند داد. بعضی وقت‌ها جان دادن راحت است اما آخرین چیزی که «بِخَرَجِ مِنْ